
Spieltag 3, 1. Bundesliga, Saison 2009/2010 Turnierprotokoll Bensheim, 18.04.2010

Punktspiel-Ergebnisliste

1. DMV Bundesliga Damen und Herren
3.Spieltag am 18.04.2010 in Bensheim-Auerbach (Beton)

Anlage: Kronenpark, Bensheim

Schiedsgericht: OSR: Ernst Frick (MSC Bensheim-Auerbach)
SR: Nicole Warnecke (MC "Möve" Cuxh.-Sahlenburg)
SR: Andreas Kiefer (Tempelhofer MV)

Turnierleitung: Anja Richter (1. MGC Göttingen)

Herren Damen

Tabelle nach dem 2. Spieltag:

1. BGS Hardenberg-Pötter 879 24,417 20 : 0 1. 1. MGC Göttingen 476 26,444 14 : 2
2. Tempelhofer MV 919 25,528 12 : 8 2. 1. MGC Mainz 492 27,333 12 : 4
3. MGC Dormagen-Brechten 910 25,278 10 : 10 3. MC Möve Cuxhaven-S. 507 28,167 7 : 9
4. Niendorfer MC 920 25,556 10 : 10 4. MSC Bensheim 519 28,833 6 : 10
5. SG Arheilgen 923 25,639 8 : 12 5. MSK Olching 520 28,889 1 : 15
6. 1. MGC Mainz 950 26,389 0 : 20 :

Tabelle des 3. Spieltag:
1. 1. MGC Mainz 650 27,083 9 : 1 1. 1. MGC Göttingen 332 27,667 8 : 0
2. SG Arheilgen 650 27,083 9 : 1 2. 1. MGC Mainz 334 27,833 6 : 2
3. BGS Hardenberg-Pötter 651 27,125 6 : 4 3. MSC Bensheim 348 29,000 4 : 4
4. MGC Dormagen-Brechten 658 27,417 4 : 6 4. MC Möve Cuxhaven-S. 358 29,833 2 : 6
5. Niendorfer MC 677 28,208 2 : 8 5. MSK Olching 374 31,167 0 : 8
6. Tempelhofer MV 707 29,458 0 : 10

Tabelle nach dem 3. Spieltag:
1. BGS Hardenberg-Pötter 1530 25,500 26 : 4 1. 1. MGC Göttingen 808 26,933 22 : 2
2. SG Arheilgen 1573 26,217 17 : 13 2. 1. MGC Mainz 826 27,533 18 : 6
3. MGC Dormagen-Brechten 1568 26,133 14 : 16 3. MSC Bensheim 860 28,667 10 : 14
4. Niendorfer MV 1597 26,617 12 : 18 4. MC Möve Cuxhaven-S. 865 28,833 9 : 15
5. Tempelhofer MV 1626 27,100 12 : 18 5. MSK Olching 894 29,800 1 : 23
6. 1. MGC Mainz 1600 26,667 9 : 21

Start/Ende: 8.00 Uhr / 18.20 Uhr
Besondere Vorkommnisse: keine

Auswechslungen (Herren): In Runde 3 / Tempelhofer MV / ab Bahn 7, Schlag 1
Dennis Löschmann für Robert Kullick

Auswechslungen (Damen): Nach Runde 3 / MSC Bensheim-Auerbach
Simone Kohfeld für Michaela Geist

Verwarnungen: keine
Basisnote (Herren): 2,08
Basisnote (Damen): 2,42

Krefeld, den 25.04.2010

Für die Richtigkeit des Protokolls
Anja Richter (1. MGC Göttingen)



Spieltag 3, 1. Bundesliga, Saison 2009/2010 Team H Bensheim, 18.04.2010, 

Platz.
1 1. MGC Mainz e.V. (0 Wechsel) Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Marcel Noack 1. MGC Mainz e.V. 24 26 25 31 106 26,500
Lars Greiffendorf 1. MGC Mainz e.V. 28 27 29 29 113 28,250
Max Hermann 1. MGC Mainz e.V. 25 25 26 27 103 25,750
Sascha Spreier 1. MGC Mainz e.V. 27 28 33 27 115 28,750
Lucas Scholz 1. MGC Mainz e.V. 30 26 25 30 111 27,750
Roman Kobisch 1. MGC Mainz e.V. 22 30 24 26 102 25,500
Volker Missonnier 1. MGC Mainz e.V.

156 162 162 170 650 27,083 14

2 SG Arheilgen Abt. Bahnengolf (0 Wechsel) Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Oleg Klassen SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 25 28 25 27 105 26,250
Rainer Hess SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 26 31 27 24 108 27,000
Andreas Schneider SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 30 30 22 26 108 27,000
Daniel Klosek SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 27 25 28 31 111 27,750
Dennis Kapke SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 30 28 27 29 114 28,500
Achim Braungart-Zink SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 27 28 25 24 104 26,000
Mark Arnold SG Arheilgen Abt. Bahnengolf

165 170 154 161 650 27,083 16

3 BGS Hardenberg - Pötter e.V. (0 Wechsel) Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Timo Greiffendorf BGS Hardenberg - Pötter e.V. 26 29 30 28 113 28,250
Uwe Ludwig BGS Hardenberg - Pötter e.V. 28 26 29 28 111 27,750
Michael Koziol BGS Hardenberg - Pötter e.V. 25 25 25 28 103 25,750
Walter Erlbruch BGS Hardenberg - Pötter e.V. 24 28 31 27 110 27,500
Alexander Geist BGS Hardenberg - Pötter e.V. 24 27 28 28 107 26,750
Harald Erlbruch BGS Hardenberg - Pötter e.V. 26 25 27 29 107 26,750
Mike Mann BGS Hardenberg - Pötter e.V.

153 160 170 168 651 27,125 17

4 MGC Dormagen-Brechten e.V. (0 Wechsel) Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Alexander Jasper MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 23 28 27 105 26,250
Marco Meffert MGC Dormagen-Brechten e.V. 28 24 26 32 110 27,500
Stefan Hecken MGC Dormagen-Brechten e.V. 28 26 26 29 109 27,250
Alexander Junkermann MGC Dormagen-Brechten e.V. 26 32 22 33 113 28,250
Kai Dorner MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 29 29 22 107 26,750
Michael Möller MGC Dormagen-Brechten e.V. 28 30 28 28 114 28,500
Robin Hettrich MGC Dormagen-Brechten

164 164 159 171 658 27,417 12

5 Niendorfer MC von 1963 e.V. (0 Wechsel) Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Kris Stille Niendorfer MC von 1963 e.V. 30 30 25 26 111 27,750
Florian Wietz Niendorfer MC von 1963 e.V. 27 26 27 31 111 27,750
Jens Schacht Niendorfer MC von 1963 e.V. 29 31 28 33 121 30,250
Jörg Hannmann Niendorfer MC von 1963 e.V. 29 27 33 28 117 29,250
Benjamin Güth Niendorfer MC von 1963 e.V. 23 30 29 32 114 28,500
Marco Balzer Niendorfer MC von 1963 e.V. 27 26 26 24 103 25,750

165 170 168 174 677 28,208 9

6 Tempelhofer MV Berlin (1 Wechsel) Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Robert Kullick Tempelhofer MV Berlin 29 31 13 73
Andreas Kelch Tempelhofer MV Berlin 29 27 29 29 114 28,500
Thomas Giebenhain Tempelhofer MV Berlin 31 32 33 26 122 30,500
Sven Reichhard Tempelhofer MV Berlin 28 31 31 26 116 29,000
Jörg Hartmann Tempelhofer MV Berlin 27 29 34 31 121 30,250



Spieltag 3, 1. Bundesliga, Saison 2009/2010 Team H Bensheim, 18.04.2010, 

Marco Henning Tempelhofer MV Berlin 26 24 30 28 108 27,000
Dennis Löschmann Tempelhofer MV Berlin 23 30 53

170 174 193 170 707 29,458 23



Spieltag 3, 1. Bundesliga, Saison 2009/2010 Team D Bensheim, 18.04.2010

Platz.
1 1. MGC Göttingen e.V. (0 Wechsel) Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

Nicole Piechotta 1. MGC Göttingen e.V. 26 26 25 27 104 26,000
Alexandra von dem Knesebeck 1. MGC Göttingen e.V. 28 28 32 32 120 30,000
Bianca Oberweg 1. MGC Göttingen e.V. 26 25 26 31 108 27,000
Anja Richter 1. MGC Göttingen e.V.

80 79 83 90 332 27,667 11

2 1. MGC Mainz e.V. (0 Wechsel) Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Stefanie Kern 1. MGC Mainz e.V. 27 30 28 30 115 28,750
Nicole Gundert-Greiffendorf 1. MGC Mainz e.V. 28 25 29 26 108 27,000
Alice Kobisch 1. MGC Mainz e.V. 26 30 27 28 111 27,750
Anne Hempel 1. MGC Mainz e.V.

81 85 84 84 334 27,833 4

3 MSC Bensheim-Auerbach e.V. (1 Wechsel) Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Michaela Geist MSC Bensheim-Auerbach e.V. 29 31 33 93
Claudia Kuhn MSC Bensheim-Auerbach e.V. 32 23 26 27 108 27,000
Elke Thiem MSC Bensheim-Auerbach e.V. 28 25 30 34 117 29,250
Simone Kohfeld MSC Bensheim-Auerbach e.V. 30 30

89 79 89 91 348 29,000 12

4 MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg (0 Wechsel) Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Sigrid Michna MC"Möve" Cuxh.-Sahlenburg e.V. 30 36 29 33 128 32,000
Andrea Reinicke MC"Möve" Cuxh.-Sahlenburg e.V. 28 30 31 30 119 29,750
Nicole Warnecke MC"Möve" Cuxh.-Sahlenburg e.V. 29 27 25 30 111 27,750
Birgit Stiebeling MC"Möve" Cuxh.-Sahlenburg e.V.

87 93 85 93 358 29,833 8

5 MSK Olching e.V. (0 Wechsel) Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff
Claudia Weinzierl MSK Olching e.V. 37 33 30 34 134 33,500
Monika Erlbruch MSK Olching e.V. 30 30 32 30 122 30,500
Frauke Eilts MSK Olching e.V. 30 26 32 30 118 29,500
Silvia Haller MSK Olching e.V.

97 89 94 94 374 31,167 8



Spieltag 3, 1. Bundesliga, Saison 2009/2010 Bahnstatistik Bensheim, 18.04.2010 (Beton) 

Damen-Teams
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Ges.

1. MGC Göttingen e.V. 18 15 15 25 24 21 14 23 21 18 15 16 14 22 15 25 17 14 332
1. MGC Mainz e.V. 18 18 15 24 22 19 13 25 22 21 16 16 17 22 16 23 14 13 334
MSC Bensheim-Auerbach e.V. 17 19 18 23 20 24 13 26 21 18 16 21 20 18 21 20 17 16 348
MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 19 21 16 28 19 22 17 23 21 20 15 18 22 24 20 22 15 16 358
MSK Olching e.V. 20 24 14 28 22 22 15 26 29 18 15 24 17 21 17 28 18 16 374

Herren-Teams
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Ges.

SG Arheilgen Abt. Bahnengolf 33 38 31 49 41 35 25 51 47 35 32 33 35 34 34 43 28 26 650
1. MGC Mainz e.V. 33 39 31 56 40 41 30 48 44 37 29 33 29 36 28 42 28 26 650
BGS Hardenberg - Pötter e.V. 31 41 30 49 46 36 25 46 42 39 29 34 35 38 33 41 32 24 651
MGC Dormagen-Brechten e.V. 29 34 33 45 38 37 25 51 55 39 30 33 34 39 35 46 31 24 658
Niendorfer MC von 1963 e.V. 31 38 34 51 41 42 29 55 48 34 33 39 35 35 32 45 29 26 677
Tempelhofer MV Berlin 30 38 36 63 40 42 25 56 50 39 30 40 35 37 42 43 32 29 707



Spieltag 3, 1. Bundesliga, Saison/2009/2010 Meldung Dt. Rangliste Herren Bensheim, 18.04.2010

Normalmodus Gesamt
Pass Name Vorname Verein DRL Rd Ges Schnitt Note Note
27551 Kobisch Roman MZ 3,194 4 102 25,500 1,827 1,827
31268 Hermann Max MZ 4,348 4 103 25,750 2,077 2,077
31769 Koziol Michael HAR 3,541 4 103 25,750 2,077 2,077
49760 Balzer Marco NIE 2,867 4 103 25,750 2,077 2,077
16823 Braungart-Zink Achim SGA 3,088 4 104 26,000 2,327 2,327
34826 Klassen Oleg SGA 2,606 4 105 26,250 2,577 2,577
35780 Arnold Mark SGA 3,396 4 105 26,250 2,577 2,577
37433 Jasper Alexander DOR 3,354 4 105 26,250 2,577 2,577
31269 Noack Marcel MZ 1,858 4 106 26,500 2,827 2,827
34105 Mann Mike HAR 3,479 4 107 26,750 3,077 3,077
28515 Erlbruch Harald HAR 2,220 4 107 26,750 3,077 3,077
43605 Geist Alexander HAR 2,184 4 107 26,750 3,077 3,077
44395 Dorner Kai DOR 2,961 4 107 26,750 3,077 3,077
51217 Henning Marco TMV 1,841 4 108 27,000 3,327 3,327
44929 Hess Rainer SGA 3,819 4 108 27,000 3,327 3,327
32382 Hecken Stefan DOR 4,229 4 109 27,250 3,577 3,577
42994 Erlbruch Walter HAR 1,977 4 110 27,500 3,827 3,827
50149 Meffert Marco DOR 4,017 4 110 27,500 3,827 3,827
46031 Wietz Florian NIE 1,853 4 111 27,750 4,077 4,077
31280 Scholz Lucas MZ 3,834 4 111 27,750 4,077 4,077
30319 Stille Kris NIE 5,099 4 111 27,750 4,077 4,077
32872 Klosek Daniel SGA 3,118 4 111 27,750 4,077 4,077
30056 Greiffendorf Lars MZ 2,826 4 113 28,250 4,577 4,577
47443 Greiffendorf Timo HAR 3,048 4 113 28,250 4,577 4,577
49073 Junkermann Alexander DOR 3,635 4 113 28,250 4,577 4,577
24022 Kelch Andreas TMV 3,513 4 114 28,500 4,827 4,827
26590 Möller Michael DOR 3,750 4 114 28,500 4,827 4,827
35774 Kapke Dennis SGA 2,941 4 114 28,500 4,827 4,827
32535 Güth Benjamin NIE 3,949 4 114 28,500 4,827 4,827
36205 Spreier Sascha MZ 2,078 4 115 28,750 5,077 5,077
45020 Reichhard Sven TMV 3,128 4 116 29,000 5,327 5,327
43553 Hannmann Jörg NIE 3,274 4 117 29,250 5,577 5,577
30667 Schacht Jens NIE 3,151 4 121 30,250 6,577 6,577
30051 Hartmann Jörg TMV 3,545 4 121 30,250 6,577 6,577
25206 Giebenhain Thomas TMV 2,901 4 122 30,500 6,827 6,827
36247 Schneider Andreas SGA 2,894 4 108 27,000 3,327 3,327
35237 Hettrich Robin DOR 3,089 4 114 28,500 4,827 4,827
36171 Löschmann Dennis TMV 4,204 4 124 31,000 7,327 7,327
21606 Ludwig Uwe HAR 3,536 4 111 27,750 4,077 4,077

Klassen Oleg SGA 2,606
Noack Marcel MZ 1,858
Erlbruch Harald HAR 2,220
Geist Alexander HAR 2,184
Henning Marco TMV 1,841
Erlbruch Walter HAR 1,977
Wietz Florian NIE 1,853
Spreier Sascha MZ 2,078
Gesamt 16,617
Basisnote 2,077



Spieltag 3, 1. Bundesliga, Saison/2009/2010Meldung Dt. Rangliste Damen Bensheim, 18.09.2010

Normalmodus Gesamt
Pass Name Vorname Verein DRL Rd Ges. Schnitt Note Note
31142 Piechotta Nicole GÖ 3,030 4 104 26,000 1,418 1,418
50029 Gundert-Greiffendorf Nicole MZ 3,659 4 108 27,000 2,418 2,418
50153 Oberweg Bianca GÖ 1,777 4 108 27,000 2,418 2,418
25422 Kuhn Claudia BEN 4,688 4 108 27,000 2,418 2,418
47324 Kohfeld Simone BEN 5,382 4 110 27,500 2,918 2,918
27565 Kobisch Alice MZ 2,724 4 111 27,750 3,168 3,168
46911 Warnecke Nicole CUX 1,981 4 111 27,750 3,168 3,168
31333 Kern Stefanie MZ 3,194 4 115 28,750 4,168 4,168
36694 Hempel Anne MZ 8,495 4 115 28,750 4,168 4,168
43548 Thiem Elke BEN 4,142 4 117 29,250 4,668 4,668
36691 von dem Knesebeck Alexandra GÖ 3,078 4 120 30,000 5,418 5,418
30655 Haller Silvia OLC 4,519 4 128 32,000 7,418 7,418
36594 Weinzierl Claudia OLC 3,518 4 134 33,500 8,918 8,918
31727 Eilts Frauke OLC 5,858 4 118 29,500 4,918 4,918
44862 Reinicke Andrea CUX 0,867 4 119 29,750 5,168 5,168
23579 Erlbruch Monika OLC 4,709 4 122 30,500 5,918 5,918
33337 Michna Sigrid CUX 3,699 4 128 32,000 7,418 7,418
3836 Stiebeling Birgit CUX 2,696 4 120 30,000 5,418 5,418

Piechotta Nicole GÖ 3,030
Oberweg Bianca GÖ 1,777
Kobisch Alice MZ 2,724
Warnecke Nicole CUX 1,981
Kern Stefanie MZ 3,194
von dem Knesebeck Alexandra GÖ 3,078
Reinicke Andrea CUX 0,867
Stiebeling Birgit CUX 2,696
Total 19,347
Basisnote 2,418


